東総地区広域市町村圏事務組合公告第1号

地方自治法第292条の規定により準用する同法第199条第1項及び第4項の 規定に基づき、定例監査を実施したので、同条第9項の規定により監査の結果に関す る報告をここに公表する。

令和2年2月28日

東総地区広域市町村圏事務組合

監査委員 斉藤 馨

監査委員 浅 野 勝 義

# 定例監査結果報告書

# 監査の対象 総務課、施設整備課

## 2 監査の範囲

平成31年4月1日から令和元年12月31日までに執行された財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理

# 3 監査実施日 令和元年2月25日

#### 4 監査の方法

監査の実施に当たっては、監査の対象となった財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理が適正かつ合理的に行われているかを主眼として、あらかじめ提出された資料に基づき、関係職員の説明を聴取するとともに関連書類により監査した。

## 5 監査の概要及び結果

各課等の監査の概要及び結果は、次のとおりである。

### 総務課

# 1 監査の概要

## (1) 所掌事務

事務局及び課の庶務、人事、給与等に関する事務、財政に関する事務、財産管理に関する事務、企画に関する事務、調査統計に関する事務等を行っている。

## (2) 予算の執行状況(令和元年12月31日現在)

# 一般会計

(歳入) (単位 円・%)

款	マ <i>佐</i> 111 <i>4</i> 5	予算現額 調定額	収入済額	収入未済額	収入率	
水人	」 了异境領				対予算	対調定
1 分担金及 び負担金	50, 166, 000	50, 166, 000	39, 894, 000	10, 272, 000	79. 5	79. 5
2 繰越金	1, 500, 000	2, 571, 318	2, 571, 318	0	171. 4	100.0
3 諸収入	9,000	67, 144	34, 695	32, 449	385. 5	51. 7
歳入合計	51, 675, 000	52, 804, 462	42, 500, 013	10, 304, 449	82. 2	80.5

(歳出) (単位 円・%)

款	予算現額	支出負担 行為済額	支出済額	予算残額	執行率
1 議会費	282, 000	116, 517	116, 517	165, 483	41. 3
2 総務費	50, 893, 000	37, 481, 105	36, 497, 130	13, 411, 895	73. 6
3 予備費	500, 000	0	0	500,000	0.0
歳出合計	51, 675, 000	37, 597, 622	36, 613, 647	14, 077, 378	72.8

# 東総地区ふるさと市町村圏事業特別会計

(歳入) (単位 円・%)

款  予算	予算現額	頁 調定額	収入済額	収入未済額	収入率	
	了异党的				対予算	対調定
1 財産収入	1,000	2, 246	246	2,000	24. 6	11.0
2 繰入金	9, 370, 000	9, 370, 000	9, 370, 000	0	100.0	100.0
3 繰越金	498, 000	692, 978	692, 978	0	139. 2	100.0
4 諸収入	1, 800, 000	1, 740, 000	1, 740, 000	0	96. 7	100.0
歳入合計	11, 669, 000	11, 805, 224	11, 803, 224	0	101. 2	100.0

(歳出) (単位 円・%)

款	予算現額	支出負担 行為済額	支出済額	予算残額	執行率
1 総務費	11, 469, 000	9, 317, 097	9, 198, 429	2, 151, 903	81. 2
2 予備費	200, 000	0	0	200, 000	0.0
歳出合計	11, 669, 000	9, 317, 097	9, 198, 429	2, 351, 903	79.8

# 2 監査の結果

予算の執行及び事務処理状況は、おおむね適切であると認められた。

### 施設整備課

## 1 監査の概要

### (1) 所掌事務

一般廃棄物(し尿を除く。以下同じ。) 処理施設の建設及び管理運営に関する 事務、循環型社会形成推進地域計画に関する事務、一般廃棄物処理施設建設に関 する陳情、苦情、要望等の調整に関する事務、用地の取得に関する事務、課の庶 務に関する事務等を行っている。

## (2) 予算の執行状況(令和元年12月31日現在)

一般廃棄物処理事業特別会計

(歳入) (単位 円・%)

款	予算現額	調定額	収入済額	収入未済額	収入率	
					対予算	対調定
1 分担金及 び負担金	4, 147, 166, 000	4, 147, 166, 000	308, 149, 000	3, 839, 017, 000	7. 4	7. 4
2 国 庫 支出金	2, 336, 154, 000	2, 225, 899, 000	0	2, 225, 899, 000	0.0	0.0
3 繰越金	78, 965, 000	84, 692, 711	84, 692, 711	0	107. 3	100.0
4 諸収入	1,000	13, 961	13, 961	0	1, 396. 1	100.0
歳入合計	6, 562, 286, 000	6, 457, 771, 672	392, 855, 672	6, 064, 916, 000	6. 0	6. 1

(歳出) (単位 円・%)

款	予算現額	支出負担 行為済額	支出済額	予算残額	執行率
1 衛生費	6, 556, 554, 000	6, 143, 865, 383	180, 405, 203	412, 688, 617	93. 7
2 予備費	5, 732, 000	0	0	5, 732, 000	0.0
歳出合計	6, 562, 286, 000	6, 143, 865, 383	180, 405, 203	418, 420, 617	93. 6

### 2 監査の結果

予算の執行及び事務処理状況は、おおむね適切であると認められた。